
 

 

 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.09.2024 г. № 800/2 

 

Об утверждении местных нормативов  

градостроительного проектирования  

 городского округа Солнечногорск Московской области  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федераций», нормативами градостроительного 

проектирования Московской области, утвержденными постановлением 

Правительства Московкой области от 17 августа 2015 года № 713/30  

«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской 

области», постановлением Правительства Московской области от 15 марта 2024 

года № 233-ПП «О внесении изменений в нормативы градостроительного 

проектирования Московской области», на основании Устава городского округа 

Солнечногорск Московской области, постановления администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 30 августа 2022 года № 1614 «Об 

утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования городского округа 

Солнечногорск Московской области и внесения в них изменений», Совет 

депутатов городского округа Солнечногорск решил: 

 

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования  

 городского округа Солнечногорск Московской области. 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск  

К.А. Михалькову для подписания и официального опубликования. 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, местного 

самоуправления, законности и правопорядка.  

 

Председатель Совета депутатов    

городского округа Солнечногорск                                            М.А. Веремеенко 

 

Глава городского округа 

  Солнечногорск                                                                                К.А. Михальков 


